
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 18 Sábado 20 de enero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 4331

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
33

98

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LAS ILLES BALEARS

3398 Anuncio de licitación de: Servicio de Salud de las Illes Balears. Objeto:
Mantenimiento de Hardware Corporativo de las infraestructuras de
tecnologías de la información del Servei de Salut de las Illes Balears.
Expediente: SSCC PA 370/17.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Servicio de Salud de las Illes Balears.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Servicio  de  Salud  de  las  Illes

Balears.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Salud de las Illes Balears.
2) Domicilio: Reina Esclaramunda, 9.
3) Localidad y código postal: Palma, 07003, España.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

14:00 horas del  19 de Febrero de 2018.
d) Número de expediente: SSCC PA 370/17.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Mantenimiento de Hardware Corporativo de las infraestructuras

de tecnologías de la información del Servei de Salut de las Illes Balears.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Lote 1: Brocade -

Cisco. Lote 2: Dell - Emc. Lote 3: Fujitsu. Lote 4: hp. Lote 5: Huawei. Lote 6:
Ibm - Lenovo. Lote 7: Netapp. Lote 8: Hitachi. Lote 9: General (sólo soporte
HW) - Iomega, Sun Microsystems, Supermicro Synology Inc, F5 y los equipos
antiguos (End of Life).  Este último lote no requiere de la certificación del
fabricante.

e) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses.
f) Admisión de prórroga: Duración máxima de la prórroga será de 24 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50312000 (Mantenimiento y reparación

de equipo informático).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Oferta  económica  (criterios  objetivos),  Oferta

técnica  (criterios  objetivos)  y  Oferta  técnica  (criterios  subjetivos).

4. Valor estimado del contrato: 1.741.721,84 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 12.213,96 (Lote 1), 112.237,20 (Lote 2), 4.584,00 (Lote 3),
428.554,80 (Lote 4), 5.500,00 (Lote 5), 82.752,24 (Lote 6), 6.920,16 (Lote 7),
53.642,88 (Lote 8) y 153.955,67 (Lote 9). Importe total: 14.778,89 (Lote 1),
135.807,01 (Lote 2), 5.546,64 (Lote 3), 518.551,31 (Lote 4), 6.655,00 (Lote



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 18 Sábado 20 de enero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 4332

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
33

98

5), 100.130,21 (Lote 6), 8.373,39 (Lote 7), 64.907,88 (Lote 8) y 186.286,36
(Lote 9).

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica y financiera: Cifra anual de negocio (Punto F PCAP: Puntos F.0,
F.1 y F.2 Medios de acreditación de la solvencia económica y financiera. Art.
75 TRLCSP) y (Solvencia Técnica PCAP: Punto F.3 Medios de acreditación
de la Solvencia Técnica Art. 78,80 y 81 TRLCSP).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:00 horas del 19 de Febrero de
2018 (Fecha límite de presentación de proposiciones a los 41 días desde el
envío del anuncio de Licitación al DOUE).

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Servicio de Salud de las Illes Balears.
2) Domicilio: Reina Esclaramunda, 9.
3) Localidad y código postal: Palma, 07003, España.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Reina Esclarmunda, 9 (IbSalut Servicios Centrales).
c) Localidad y código postal: Palma, 07003, España.
d) Fecha y hora: 5 de Marzo de 2018 a las 23:00.

10. Gastos de publicidad: 2.500,00 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 8 de Enero
de 2018.

Palma, 8 de enero de 2018.- Director General.
ID: A180003156-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-01-19T18:04:12+0100




